
s-p.0 L/ch.

• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

4.) 

"d\ 17.

Rubrica 
os+ 

ON\44,
° Set OP °

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, 

ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE 0 PROCESSO 

DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.08.01 - PERP, IENDO COMO OBJETO A 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PEQUENOS DA 

FROTA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE FOI REVOGADO POR MOTIVOS 

SUPERVENIENTES E DE INTERESSE PÚBLICO, SUFICIENTES PARA 

JUSTIFICARA CONDUTA, CONFORME ART. 49 DA LEI 8666/93. JAGUARUANA-

CE, 07 DE MARÇO DE 2022. 

ktk-Vri 4.00_019.1-peiska& 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Praga Adoifo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88)3418 1398 



ISSN 1677-7069 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

4/0„., 
•%:•\-

0 
Na 45, terça-feira, 8 de março de 2102i''' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 38/2021/PP 
Extrato do Contrato de Registro de Preço de Compras e Vendas na Modalidade Pregão 
Presencial Na 038/2021/PP. CONTRATANTE: Municipio de Iracema, localizado A Rua Delta 
Holanda, N° 19, Centro, CEP: 62.980-000, sob o CNN na 07.891.658/0001-80, através das 
Secretaries e Fundo Municipals: Sec. de Administrado e Finances, no Valor de R$ 
126.795,00; Sec. de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude no Valor de R$ 13.091,00; 
Fundo Munk. de Saúde no Valor de R$ 520.102,75; Sec. de Agricultura, Pecuária e 
Recursos Hídricos no Valor de R$ 29.553,80; Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente no 
Valor de R$ 6.547,00; Fundo Munic. da Assistência Social no Valor de R$ 33.347,00; Sec. de 
Governo e Articulado no Valor R$ 11.228,00 e Departamento Municipal de Transito no 
Valor de R$ 84.887,20. CONTRATADAS: C.H. SILVEIRA COSTA, CNPJ sob o na 
07.304.475/0001-10, Itens: 01, 05, 08, 14, 15, 20, 22, 24, 26, 27, 28 a 35, 39, 40, 41, 43, 
44, 48, 50 a 54, 56, 59, 61, 62, 63, 65 a 74, 76, 77, 79 a 86, 88, 89 a 131, 135, 136, 138, 
140 a 151; FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ sob o na 
07.986.555/0001-01, !tens: 02, 03, e 04; JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ sob o na 
63.478.895/0001-94, !tens: 06, 07, 09, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 23, 25, 36, 37, 38, 42, 45, 
46, 47, 49, 55, 57, 58, 60, 64, 75, 78, 87, 132, 133, 134, 137, 139 e M.K.R COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ sob o N' 31.499.939/0001-76, Item 11. TOTALIZANDO 
UM VALOR de R$ 825.551,75. OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Aparelhos, 
equipamentos, utensílios médico-odontológico, laboratorial e hospitalar, mobiliário em 
geral, aparelhos de medição e orientação, gas engarrafado, aparelhos e equipamentos para 
esportes e diversões, aparelhos e utensIlios domésticos, máquinas, Utensílios e 
equipamentos diverso, material para reabilitação profissional, material hospitalar, 
equipamentos para audio, video e foto, equipamentos de processamento de dados, 
material odontológico, máquinas e equipamentos energéticos, serviço medico-hospital, 
odontológico e laboratoriais, máquinas e equipam. de natureza Industrial, máquinas, 
utensílios e equipamentos diversos, material hospitalar, material de limpeza e produção de 
higienizado, material para manutenção de bens móveis e material de processamento de 
dados destinado as diversas Unidades Administrativa do município de Iracema, de acordo 
com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência), parte integrante do 
Edital. DATA DO CONTRATO: 03/01/2022. DATA DO EXTRATO: 04/01/2022. VIGENCIA DO 
CONTRATO: 23/11/2022. Iracema-CE, 07 de Março de 2022. Kenzie Unia Costa Serpa 
Moraes - Pregoeira da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Na 21.23.10/TP-01 - TOMADA DE PREÇOS N' 21.23.10/TP - Secretaria de Infraestrutura. 
Objeto: Contratado de Pessoa Jurídica para Construção de Praça e Pavimentado de 
Acesso a Localidade de Lagoa da Mangabeira no Município de Itapipoca/CE. Empresa 
Contratada: CONTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o na 
00.611.868/0001-28. Valor Global do Contrato: R$ 1.857.687,30 (hum milhão, oitocentos e 
cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reels e trinta centavos). Vigência do 
Contrato: 12 (doze) meses. Data da assinatura do Contrato: 03 de março de 2022. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alteradões. Signatários: pelo Contratante, Antônio Vitor 
Nobre de Uma e, pela Contratada, Eliseu Bastos Lira. Itapipoca/CE, 07 de março de 2022. 
Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 1.1" 2801.01/2022-TP 

O Ordenador de Despesa do Município de Itatira, no uso de suas atribuições 
legais, corn fundamento no disposto no Artigo 49 da Lei na 8.666/93 e justificativa que 
consta nos autos, determinou a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços n' 2801.01/2022-TP, 
cujo objeto é contratado de empresa para construção de 2(duas) UBS - Unidades Básica 
de Saúde, nas localidades de mourSo Distrito de lagoa do mato e mato grosso no Distrito 
de cachoeira-br, no Município de Retire. Maiores informações junto a Comissão de 
Licitação ou pelo e-mail: licitacaoitatira@gmailcom. 

Retire - CE, 7 de março de 2022 
FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N4 2022030201PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico Na2022030201PE, tipo 
menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos e material permanente; processamento de dados; audio, video e foto; 
utensílios e equipamentos diversos destinados as escolas do município de Jaguaribara-CE. 
0 recebimento das propostas sera ate as 08 horas do die 22 de março de 2022, Inicio da 
disputa de preços as 09 horas do dia 22 de março de 2022, no site blIcompras.corn. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima 
mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de licitação da Prefeitura, localizado na 
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 07h30min as 
17h. 

Jaguaribara - CE, 7 de março de 2022. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 01.  2022.02.16.01-PERP 

A Prefeitura Municipal de laguaruana, através da Pregoeira, torna público 
que o Processo de Pregão Eletrônico N 2022.02.16.01-PERP, tendo como objeto o 
registro de preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em veículos pequenos da frota do Município de 
laguaruana-CE. Foi revogado por motivos supervenientes e de interesse público, 
suficientes para justificar a conduta, conforme Art. 49 da Lei n' 8.666/93. 

Jaguaruana/CE, 7 de Março de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.01.18.1 SRP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Pregão Na 2022.01.18.1 - SAP, sendo o seguinte: 
LICITANTES VENCEDORES - RAIO X ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA inscrito no CNPJ na 22.739.301/0001-74 classificado(a) no lote 6 totalizando o 
valor de R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reels), SUPERMERCADO CAJAZEIRAS 

EIRELI inscrito inscrito no CNN na 11.928.295/0001-87 classificado(a) nos Iota* rfárilltandl -- •0 
o valor de R$ 1.383.310,00 (um milhão trezentos e oitenta e três mil tdeentog e'-diazrICCA ,1 
reais) e YBP COMERCIAL LTDA inscrito no CNPJ na 26.970.227/0001-53 ciossificado(a) 0 ,
nos lotes 2, 3, 5 totalizando o valor de R$ 453.182,00 (quatrocentos e cinqüenta,e três ..‘ e7.. 
mil cento e oitenta e dois reais). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas"
por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no 
endereço eletrônico: blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil 
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 4 de Março de 2022 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N. 10.0118/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanau 
torna público que es 09:00 (novel horas do dia 28 de marg.:, de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, na 150, Conjunto Jerelssati I, nesta 
cidade, recebera documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor prego global, tombada sob o n° 
10.008/2022-TP, que versa acerca da contratado de empresa para a modernização do 
controle de acesso de pedestre para o Centro Administrativo/Recepção, localizado na Av. 
Durval Tomai de Sousa, Na 150, Jereissati I- Maracanaii/CE, tudo conforme especificações 
contidas nos Anexos ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto h Comissão 
Permanente de licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de 08:00 as 14:00 horas e no endereço eletrônico 
http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo telefone: 085 - 
3521.5168. 

MaracanaO - CE, 7 de março de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUZA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO MI 6/2022 

(n,  925.494 no Licitações-e do BB) 
Datas e Horários (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento: 09/03/2022, 08h; Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 21/03/2022, 8h; ',lido da Disputa: 21/03/2022, As 
091,. OBJETO: Registro de Preps para aquisição de medicamentos da Programed(' 
Pactuada Integrada (PPI) e Relação de Alto Custo, Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico 
Na 006/2022 (na 925.494 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratis. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostento, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-
1415, Marco-CE. 

Marco-CE, 3 de Março de 2022. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretario de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 1112 1/2022SASS-PP - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

A Pregoeira da CPL deste município torna público o Edital do Pregão Presencial 
Na 001/20225A55-PP - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL cujo objeto é a contratação de 
pessoas físicas para prestação de serviços técnicos profissionais, junto aos programas 
desenvolvidos pela Secretaria de Assistência Social do município de Mombaça. Abertura dia 
18/03/2022, as 08:30h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia 
Castelo, na 01, Centro, ou pelo Fone (0xx88)3583-1997. 

Mombaga/CE, 7 de março de 2022. 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 2022.01.13.01-TP 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, 
torna público para conhecimento dos interessados, que epos análise das propostas de 
preços da Tomada de Preço Ne 2022.01.13.01-TP, corn fins à reforma e ampliação da 
Escola de Ensino Fundamental Esau Nogueira de Queiroz do Municipio de Pacajus/CE, 
apurou-se que as empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Torres Construção 
& Serviços e EMA Construcoes LTDA tiveram suas propostas classificadas. As empresas: SL 
Construções EIRELI; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; LS Serviços de 
Construções EIRELJ ME; M K Serviços em Construção e Transporte Escolar EIRELI; FCS 
Construcoes e Serviços LTDA ME e Fortalcon Fortaleza Construdes LTDA, tiveram suas 
propostas desclassificadas. Dessa forma, declaramos vencedora com o menor valor entre 
as classificadas, a Licitante Torres Construção & Serviços, corn o valor global de R$ 
1.949.053,08 (hum milhão, novecentos e quarenta e nove mil, cinquenta e três reais e oito 
centavos). Fica aberto o pram recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei na 
8.666/93, estando on autos a disposição dos interessados para vistas. 

Pacajus-CE, 7 de março de 2022. 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

pela CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 4/2022-PE 

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, n° 04/2022-PE, Processo na 2022.02.08.09-PE-ADM, do tipo Menor preço 
por item, cujo objeto é o Registro de Preps para futuras aquisições de equipamentos, 
material de consumo e material permanente, fardamentos e equipamentos de proteção 
individual, destinados a implantado do Programa Municipal de Coleta Seletiva no 
Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 18 de março de 2022, as 09:30hrs 
(horário de Brasilia), no portal www.comprasgovernarnentais.gov.br, o Edital poderá ser 
lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de 
Azevedo 5/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / 
Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores 
informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 991046246. 

Pentecoste - CE, 7 de março de 2022. 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

Este documento pode mr verificado no endmmo eletranim 
http://errov•IngovOr/autentiddadeleml. pelo oeOgo 05302022030800236 

Documento assinado digitalmente conform. MP n' 1.2(0.2 de 24/08/2001. CP 
que Manui a lnfraeoneura de [hams Pallas Brasileira • 10-Brasil. • 



so 

FSC 

MISTO 
Fhp.I 
• Palk dolor. 
mg* 

FSC. C126831 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°0541 FORTALEZA, 08 DE MARCO DE 2022')

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - AVISO DE LICITAÇAO - EDITAL DE TOMADA DIS;1? 
2150201/2022 - Data de Abertura: 23/03/2022, its 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na execução de obras de constrt
praça no Bairro Cruzeiro, Sede do Município de Massapé-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, 
Jose Paulino, n° 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 as 13h, Massapé-CE., 15/02/2022. José Evilisio Farias, Secretário de Infraestrutura e 
Ambiente. 

• 
de uma 

Of ,0 
— 

ass ss* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura, toma público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° IN-17005/21, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma do Pago Municipal 
Deputado Alceu Vieira Coutinho, na sede do Município de Independência/CE. Contratada: A B Engenharia LTDA. Valor Global: R$ 400.415,01 (quatrocentos 
mil, quatrocentos e quinze reais e um centavo). Prazo de Duração: 120 (canto e vinte) dias até 25 de junho de 2022. Assina pelo Contratado: Francisco 
Pascoal Melo Sabáia. Assina pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Independência-CE, 24/02/2022. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato de Contrato - Concorrência Pública N°2021.09.01.001. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público o Extrato de Contrato N°2021.09.01.001 - Concorrência Pública N° 2021.09.01.001. Objeto: contratação de empresa 
para execução dos serviços de construção da Casa de Mel no Município de Camocim/CE, Contratado: RE Sousa Construções e Serviços LTDA, CNPJ: 
40.560.312/0001-74. Data do Contrato: 04 de Margo de 2022, Vigência de: 90 (Noventa) dias da emissão da Ordem de Serviços. Com o valor global de R$ 
405.474,93 (quatrocentos e cinco mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e três centavos). 

• as. so* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N°2021.09.01.001. A CPL da 
Prefeitura Municipal de Camocim/CE toma público Extrato Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N° 2021.09.01.001. Objeto: contratação 
de empresa para execução dos serviços de construção da Casa de Mel no Município de Camocim/CE, Vencedor: R E Sousa Construções e Serviços LTDA, 
CNPJ: 40.560.312/0001-74. Data da Adjudicação e Homologação: 04 de Março de 2022. Como valor global de R$ 405.474,93 (quatrocentos e cinco mile 
quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e tits centavos). 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Granja - Aviso Licitação. A Câmara Municipal de Granja, torna público que estará abrindo no dia 23 de março 
de 2022, is 14:00h, na modalidade Pregão Presencial N°2022.03.01.03, cujo objeto 6 a contratação de empresa para prestação dos serviços de digitalização 
de documentos junto a Camara Municipal de Granja/CE, conforme termo de referencia, o edital encontra-se a disposição para retirada pelos interessados em 
sua sede situada a rua Valdeiro Cavalcante, S/N, Centro - Granja/CE, no horário de 8:00h as 12:00h, como também no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
dúvidas: camara@camaragranja.ce.gov.br. Granja/CE, 08 de Margo de 2022. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Resultado do Julgamento dos Recursos contra Inabilitação. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Poranga/CE, torna público, resultado do julgamento do recurso impetrado contra decisão de inabilitação, referente 
a Tomada de Preços IsI° 1012.1/2021, cujo objeto é a Reforma do Galpão dos Feirantes do Município de Poranga/CE, após análise e manifestações, fica 
Habilitada a empress Nova Construções, Incorporações e Locações EIRELI ME., inscrita no CNPJ sob n°03.565.704/0001-08. Poranga - CE, 07 de março 
de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 005/2022 - Dispensa de Licitação n° 003/2022. Contratante: Camara 
Municipal de Amontada. Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para a Camara Municipal de Amontada. Contratada: 
Glaucia M. Castro Oliveira - ME. Valor Global: R$ 9.411,60 (nova mil quatrocentos e onze reais e sessenta centavos). Vigência: 23/02/2022 a 31/12/2022. 
Data da Assinatura: 23/02/2022. Amontada - CE, 23 de fevereiro de 2022. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

•.• *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Pregoeira, torna público que o Processo 
de Pregão Eletrônico N° 2022.02.16.01-PERP, tendo como objeto o registro de pregos para futura e eventual contratação de prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em veículos pequenos da frota do Municipio de Jaguaruana-CE. Foi revogado por motivos supervenientes e de interesse 
público, suficientes para justificar a conduta, conforme Art. 49 da Lei n° 8.666/93. Jaguaruana/CE, 07 de Marva de 2022. 

*** *5* *5* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE - toma-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens moveis, veículos, 
camionetas, ônibus e motoniveladora considerados inservíveis para uso Mil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceara., FRANCISCO 
DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á no dia 23 de Março de 2022 is 10:00h, pelo site do leiloeiro www.pereiraleiloesce.com.br - Editais 
explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura Municipal de Forquilha/CE. 

•54, *olio •5: 
Prefeitura Municipal de Id, - Aviso de Revogação. A Presidente da Comissão de Permanente de Licitação, toma público a Revogação da Tomada de Preços 
n° 13.01/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a reforma da Escola Municipal Francisco de Assis Marcolino, localizada no Conjunto 
Beta no município, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo. Motivo: nudes de interesse público. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei 
8.666/93. Fica concedido o prazo para apresentação de recurso art. 109,1, "c". Michelle Roque Guedes. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendi - Aviso de Licitação. Reofivoção dia 18 de março de 2022 is 09hs00m1n, Pregão Presencial N° 
02.01/2022-PP. Objeto: contratação de empresa especializada em artes cênicas destinada a atender as demandas quando solicitadas pelo do Município de 
Ararendi - CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 As 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Cesar Ferreira de Paiva 
- Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico Tr 05/22/PE-DS. 0 Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico N° 05/22/PE-DS, com abertura prevista para o dia 
08/03/2022 as 09h00min, passará a ser realizada no dia 15 de março de 2022 as 09h00m1n na sala da comissão de licitação no município de Ipaporanga. 
Ipaporanga, 07 de março de 2022. Paulo Renato Barbosa de Sousa - Pregoeiro. 



T-• 

N 
N 
o 
N 
41 

.0 
O 
V. 
m 
E 
w 

- 1 g 8 .4/ 
_ , 
ni, 

( i e ) 1- (41:0:a 1 O 8 F..... 1 O o . . 
tO 1 '5
1...).
w 1 S §

= 
d1.- 

u, 
az, Z3. 

I a) I -o 12 

m z
4 
,13 w 

ai IML' 414
(-) 

Ni 
(13 IMIM W 

. 1
O 
11 ti.) 4 .g 

o sis o . .4... to I- o . 
W
o LAJ 

=  
E '6 E 

eu, 
Ti c0 
o  

Cl- •••Q• 
- -a - M-

cti 
E co 

.c 
E 

s Lo 
cc 

Btl. 

a> O,

. 2 
E = cm-E -,, 0,03

W 
- 

E co'N 
E5 '2 w 
2- .ecC - 5 . 

m '115 
a, o co 

= • = 
cra,e, E "c,
o To' gf• 

s 

-ǐ §(1) 
=E= o m

o 

i r 'II'g¡ g-= , • o• , 
Z CU (0 
8 E 

I 1 

I •4 'o 
W ) 

v 
1 ;• :e 
:V 13
is 

• I o 

glgz......,,, 0....0 e ..,....g, e. v ,a. O •-• 

4.6 g 1 g O' go z Z u,UZ 1 ,714, 011.1 <c, 
•C I. . Fawy., o. w A 
z A z )- 1=,., w ge . - . o o . o Nw 

o o . agi w 8 V o
g o gg vi•GEP a-, < g ‘ I<C1'.
.0U.O.1 2 `1 O O 4 4 . a 0.g .,-
4-R 1114‹ .o.a 
ti ., z O w ow -1 >wr to uo 

•• E'

z g Jo 
14 o o 

.. 

cet.o a. gzo, 

.g z,-;,`,5 :51.112 • • 
a 

O 6 I- 13 z tj j 2 o 1 

. A Ziso 00<-

..8,8EgEiSgelSt 0- e 
7B5gm

2ll
;e¡Loae 

89u.C1;g8.9'ont? 

.EqZ;Ilit •g1;4§; 
11

101ggrliMi N'2 w1"
• 

8 g 2 V1 
ti qq. 8 .'° 18° /gwotEs2 g 

• 

80sagg-MMI; 

am g‹. -Rog2F-21.5a; 

44i441-31i vliv2811-4,521 
1111111Pn 
osomdef,-!,,,„ 
om.omET,Ew soNZ 

2.1gFAU.018gE 
Silhail2§?-tgag. 

O < ... 6.0. 11 4: 
ourt 6 z A.2 ti g z x I n 0 S' u , . o
4' 024°
le o 0 {5 o -. 
gi a  5.

R §3 
IX. o 

x 
lu Ul O

... 6 . 
a 

- - E '- U- o 5 '' ,. o n• i "•:°' 
o o o 
. o v e.,,, .., .. . U .. 2 ul O e, Ci i 0 u., EU w

U.
E O 8 8 

Zg'"818. 2'33'ri U  
t 

...,., . ,_. 5', w g 
° tz d  o ,c. z g D1 ,T,.9 e; ,,, 0 z v g ,0 . , . . 5 u. o .r .<4 cnuoa ,.., z. O9 m1 0 0 _,g,41.9. 0. § g,,,zfm,..z 

ri ce ra R R I R * E 8 

I i W i Rdillii 
.P.<0 ,§.4:°> 813geo g o T401 . 2  E.6§ewir.-6 w 2.2 E FE 842 118 22 ..,,IgEwi 2 % . 
85,rnahiliP”gA-Di0P6'...st‹E ug aAtnilgi. ,, IRE p8,1,g,,,,, Ev..2.,." .pagV,E:342.2E 6,2

"1114
011iiiihilliP eggms.0,-.2.2E6.. 4Stml ,l'a L6
076aRg,D~aLLo.'2' 

4
10..W:3 011: 2 WP 4 ,7 0,§1.1- mga':qgc.i. 

Milliii§illiWin!ii 

. ,..,. - ...m. m .E, F,AUE 

litrintgq701fill 1 S U .V:DigiOVg,g ,-881 1.97,5' 04 idlEg ; (U - 4i . 
i 

!Whgliillr 
21 

Ithili loiP aN,27.84 8135,"'~ Sga.gel
f:jcIMLII4V TiNigF.c76. 

4-
V4sE,Ell v wg IS.- 1 ,12"4 =2 11'5>.q/28 

Na 
'Bg?'Ig 243§8S; §.,47, lo7-6-2.8k ogg8-0,20.._ s,-= z.p.,,,ff, 
gW"glifiti.¡Ph: In'i wggTwail:_wwwwwm w.. 

c, 
w.P DE 

4>- P 
(5)

o 

kti 

E . ...2...,,, s . 

gigs,-ta 
rfil 

Mg 
takzti 

16alt,! 
1ME-It 
U.

000s
EZ"a 
gra§-73_o
' 2t?,2 -!J 
'8'?'a 1.;o411? 
laa;38og t.20. 
8§<821 o -a 

Magano' 

IU O 11
REJE-4 

.y8t sfs 

Virie5q! 
Ws/ 
0i0 ant 

rno-6"2ags 
2,7gtn'IMI 
w- .cwn .omE , 

EnswArgx 

..E00
anLA,U10,1 

•Sin°18,41 °=VV55T.. 
824PO',1,0z1= 
0,8068., s1 . 84.; 

gs42g 2 II 

; om:.x1:11 6 
5.4620 loeuivil s

ja.ww0c408 Svage 

1152% 

:::2:2::: 
.842YA 
88i.ecigz2 g.q. 
ag 
1 

.0 

. 

1 
occ-.981

° ..06.. -e , -...w„,. . 4.7. <570 
tj128§P41 
SeNt'n5 

0.'v6.2 t /ggt.-.41110 
$ > 

g W 
,"JoDwS-Vn 

rtiFt . 0 
om  

" _.8 
8-0,a..Bg 

V P130e 5

O 
ǐ. gSFES „.„ 
a.5#a• s ǐ a w 

- 
2 

8449g1 

• 09. 

?,8

tirsig; 

az ai 

z z, 

eg; 
000-c 
"namt 

..13.6 
Tin$ 1
6 82 ° ' u2-

8-824,3./ 

L.YEL 
2?ggwi 

!- E
gk4 
1UzIO 

ggplg 
imeRgg :ER 2.111 

Eflel 
a gels 
.Lg8-8:a

<%1.SEss

86.0 
E. e. tr e

2,8aB-21 

10a,E. 

mtg- a 
5 -11= 

R,?;PAii 
c:ea t.d ,g0g.t 
18t.2g 
Ve,wiae 
,.gEz 

riff4
62 w'N 
iTi2t00 

mwS0.0tr, 
VS .3 2 W..*cq =2 

2 
0,02 

e g g' 2
t"..w82.,2 

E a0
ORL220'..V 
d h g..4 3at§ 
St 
2,,2aeS = 
2 " Pa z,mfi 
4gt.a3ag = g z8es 
<0.T. OR , 2 

W?0,80§. .0aw kz 

igisag8A : eg'" gf2' 213.gi 
2gli-g-%gat g-a"12221; 

Ig" ?4sga 
tP4-2h5. 

02.V.2sel4 

142;2131 
ala.ff,2-45-284 

p 131;g 774V 
al A aki2213 

gL a,:°g.wm" 
2 ' 5.,n'AYCge 
4122aitr;S aBO. R E e §5g6mga .2e * 17mi7.°I.J g 
ast1140A 
23 .ci,ii 44-Vggo 367 1 2 2.fip.sgs 
22 8 2
s.- , R .....a.:,-3S5.8q.w,3R,,,as
1¡ 02?..43 81,2 as8,3SI R S 'a .fiEs 
=04.1aggim=4. us7 , 8,t, 0..E 
. ,,.'4 ''E- .wg 
g,T,Pl a. m niw: 
1§-- g -2- gsl;PA 5E 

g 
.EagE gA Ectaszali 
wzB,,.Via. 

da.-52.Eirg.Y, 
3 E S I,S gia 4 P;' 

ialicriZtVel 
°;< 1 . ,r.;8;;V 1. 1; vq -eg,4§-a78.effl 
U 
O E1 0 5 2"-
3.g2?.?” -EYIR 
4&8c5 ..1n.24 

EggS-q;142,04 
11511"9 1 

:::;::::::: 

.., 2, 2, ,az
4:21,,uacIpta 

i ig? * V:. 

T11:2!!! 

: : : : ‘ l' 1 re : : 

°-8

,° 

il!tti§11,5g 
A ili-liWi €A 
ss.,s1E.g.,4 
. ,g8m 2-1 12 
..7,E43.4s.,72-

ri 

ItITUEzIg-3 kt-l.gaya2a 

411 1Ëttgggg, 

„4 :::!: 

ilig4salfi 

44E144 

gpmsigli ....„...„.„ c .°
0R12H.85,1" 
442 6

lithillth 

T
o 

E 

4..F.E 

tll 

42:41! 
Fastbli 
251.42. 
aVolE: .82 
2.8.2 g g.e
tiOn 
tatif. 
.g245,11 
spl2N 
77,=M: 


